INDICAÇÃO Nº
2608
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a ser utilizada na compra de insumos hospitalares e custeio do Hospital Geral Dr. Francisco Tozzi, situado no município de águas de Lindóia.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (160/2013) dos Vereadores, Senhores: Bruno Fisher Tardeli; José Humberto P. dos Santos e Pedro Luis Giovanini, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para compra de insumos hospitalares e custeio do Hospital Geral Dr. Francisco Tozzi, devido aos valores desses insumos, bem como das despesas, se tornam além das expectativas de receitas, favorecendo o aumento das dificuldades financeiras, que no momento a Instituição vem enfrentando.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, visando melhores condições no atendimento pela rede pública de saúde e bem estar da população da cidade de Águas de Lindóia e regiões vizinhas, as quais também utilizam os serviços do Hospital Dr. Francisco Tozzi.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1146152 310713 1151